

Consultas Realizadas

Licitación 250227 - ADQUISICIÓN DE ACONDICIONADORES DE AIRE

Consulta 1 - Consulta - Instalación de Equipos.

Consulta	Fecha de Consulta	11-03-2013
Para Una mayor oportunidad a los oferentes de menor nivel o poderío económico solicitamos que en la presente Licitación los equipos sean solicitados sin ningún tipo de instalación ni adecuación eléctrica.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2013
VER ADENDA 01		

Consulta 2 - Consulta Nº1 - Instalación de Equipos.

Consulta	Fecha de Consulta	11-03-2013
Consulta: En la presente Licitación el llamado de Equipos de Aire Acondicionado es con instalación incluida? De ser así, Cuales son los lugares donde serán instalados cada uno de los equipos solicitados? Listar los lugares de ser con instalación		
Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2013
VER ADENDA 01		

Consulta 3 - Consulta Nº2 ? Solicitud de Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	11-03-2013
Consulta: en la presente licitación solicitan que los oferentes presenten muestras de lo ofertado, por el alto costo de cada equipo solicitamos sea aceptada la presentación de un solo equipo de la marca ofertada y que dicho equipo sirva para todos los ítems en donde se oferte dicha marca		
Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2013
VER ADENDA 01		

Consulta 4 - Consulta Nº3 ? Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	11-03-2013
En las Observaciones Solicitan: 1- Dice: El proveedor deberá considerar la instalación eléctrica y parte de la cañería de cobre para el Gas. Consulta: a que se refiere con instalación eléctrica y parte de cañería? Ya que en ningún momento habla de instalación de los Equipos ni nombra los lugares donde deberán instalarse. Solicitamos que dichos insumos sean entregados sin ningún tipo de instalación		
Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2013
VER ADENDA 01		

Consulta 5 - Consulta N°4 ? Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	11-03-2013
En las Observaciones Solicitan: 2- Dice: Para la instalación de los aparatos Split, el proveedor deberá proveer aproximadamente unos 20 metros lineales de caños para gas. Consulta: Favor nombrar y especificar el tipo de caños que solicitan y cantidad a entregarse por cada equipo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2013
VER ADENDA 01		

Consulta 6 - Consulta N°5 ? Plan de Entregas

Consulta	Fecha de Consulta	11-03-2013
Solicitamos consideren un plazo de 60 (sesenta) días corridos posteriores a la recepción de la orden de compra para la entrega de los equipos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2013
SE MANTIENE EL PLAZO ESTABLECIDO EN EL PBC		

Consulta 7 - Consulta N°6 ? Anticipo.

Consulta	Fecha de Consulta	11-03-2013
Por el alto costo de la presente licitación, la figura de Anticipo sería de gran ayuda para los oferentes con menor potencial económico. Solicitamos sea considerada la figura del Anticipo para la presente licitación		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2013
VER ADENDA 01		

Consulta 8 - Consulta ? Presentación de Sobres para la Apertura

Consulta	Fecha de Consulta	11-03-2013
Consulta: para la apertura de sobres deberán presentarte solo los oferentes que hayan quedado en los 3 primeros puestos en la subasta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-03-2013
Una vez finalizada la Subasta a la Baja Electrónica y levantada el acta de sesión pública virtual en el portal, los ubicados en 1°, 2° y 3° lugar Oferente/s deberá/n presentar sus respectivas documentaciones en sobre cerrado con indicación del nombre del/la Oferente participante, a fin de realizar las evaluaciones pertinentes		

Consulta 9 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2013
Asunción, 21 de marzo de 2013 Señores Ministerio de Educación y Cultura Atención: C.P. Fernando Benítez Ruiz Díaz. Presente: Me dirijo a usted y por su intermedio a donde corresponda, en el marco de la Licitación por Concurso de Ofertas por Subasta a la Baja Electrónica N° 02/2013 ?Adquisición de Acondicionadores de Aire?, con el objeto de solicitar cuando sigue: 1. Modificar el sistema de Adjudicación por el Total a Sistema de Adjudicación por Ítem, de esta manera propiciarían la participación de más oferentes a beneficio del proceso de Contratación. 2. Exigir a los potenciales oferentes realizar Visita Técnica a los lugares establecidos por la Convocante para la instalación y puesta en marcha de los equipos solicitados. Con este Requisito se podrá obtener un presupuesto acorde a las exigencias de la Institución. Sin otro en particular y en espera de una respuesta favorable me despido muy atentamente,		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2013
1. Con relacion al pedido de modificacion del sistema de Adjudicacion; Ver Adenda 02 2. Con relacion a la consulta en la cual plantea la visita Tecnica: ver adenda 01 en la cual dicta de la siguiente manera: El adjudicado debera proveer 20 metros lineales de caños de cobre para gas, cuya medida debe estar acorde a la potencia del equipo ofertado, mas el kits de instalación con los soportes para cada compresor que pueda soportar el equipo ofertado. por lo que no sera necesarea la Visita Técnica		

Consulta 10 - Consulta: Modalidad de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2013
Modificar el sistema de Adjudicación por el Total a Sistema de Adjudicación por Ítem, de esta manera propiciarían la participación de más oferentes a beneficio del proceso de Contratación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2013
Ver adenda 02		

Consulta 11 - Consulta: Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2013
Exigir a los potenciales oferentes realizar Visita Técnica a los lugares establecidos por la Convocante para la instalación y puesta en marcha de los equipos solicitados. Con este Requisito se podrá obtener un presupuesto acorde a las exigencias de la Institución		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-03-2013
Ver adenda 01 en la cual dicta de la siguiente manera: El adjudicado deberá proveer 20 metros lineales de caños de cobre para gas, cuya medida debe estar acorde a la potencia del equipo ofertado, más el kits de instalación con los soportes para cada compresor que pueda soportar el equipo ofertado. por lo que no será necesaria la Visita Técnica		

Consulta 12 - Consulta sobre instalación:

Consulta	Fecha de Consulta	01-04-2013
Solicitan por equipo la provicion de 20 metros lineales de caños de cobre para gas, cuya medida debe estar acorde a la potencia del equipo ofertado, más el kits de instalación con los soportes para cada compresor que pueda soportar el equipo ofertado. por lo que no será necesaria la Visita Técnica pero podrian RESPONDER SI LA INSTALACIÓN CORRE A CUENTA DEL OFERENTE O SE DEBERA OFERTAR SIN INSTALACIÓN?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-04-2013
Con la adenda 01 se ha eliminado la instalación ya que la convocante se hará cargo de la adecuación e instalación eléctric		

Consulta 13 - INSTALACIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	01-04-2013
LOS EQUIPOS OFERTADOS DEBERAN SER INSTALADOS POR EL OFERENTE?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-04-2013
Con la adenda 01 se ha eliminado la instalación ya que la convocante se hará cargo de la adecuación e instalación eléctric		